
Innowacyjność i konkurencyjność małych gospodarstw rolnych 
w Powiecie Tarnobrzeskim - konferencja w Starostwie Powiatowym 

Spotkanie zorganizowali pracownicy oddziału regionalnego 
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Rzeszowie oraz 
biura powiatowego Agencji w Tarnobrzegu. Na spotkanie zaproszono 
rolników i właścicieli małych i średnich gospodarstw rolnych  z terenu 
powiatu tarnobrzeskiego. Nie zabrakło przedstawicieli powiatu.  Wy-
kładom przysłuchiwali się: Andrzej Kołodziej i Leszek Tomanek, wice-
przewodniczący Rady Powiatu oraz powiatowi radni. W imieniu władz 
Powiatu uczestników  i organizatorów przywitał sekretarz Kazimierz 
Błasiak, który przypomniał, że rolnicy to bardzo ważna grupa lokalnej 
społeczności. - Od lat współpracujemy z Agencją Modernizacji i Re-
strukturyzacji Rolnictwa, aktywnie uczestnicząc w organizowanych 
przez tę instytucję spotkaniach. Od czasu kiedy ARiMR rozpoczęła 
działalność, wiele spraw, które dotychczas procedowano  w sterze 
rządowej i samorządowej przeszły do Agencji. Jako Powiat działamy w 
ograniczonym zakresie w sferze rolnictwa, ale doceniamy te działania. 
Na terenie Powiatu Tarnobrzeskiego  działalność rolnicza koncentruje 
się na dwóch biegunach. To okolice Baranowa Sandomierskiego, 
gdzie jest połać urodzajnych ziem -  mady. Drugi biegun to okolice Go-
rzyc i Wrzaw, gdzie uprawiana jest fasola tyczna.   

O szansach i przyszłości małych gospodarstw w powiecie tarno-
brzeskim oraz kierunkach rozwoju i sposobach pozyskania środków 
na innowacyjne rozwiązania, podnoszących ich opłacalność mówi-
ła Monika Porębska, kierownik Biura Powiatowego ARiMR w Tarno-
brzegu, która wskazała na aktywizację gospodarczą i turystyczną po-
wiatu  tarnobrzeskiego,  poprzez promocję ekologicznego rolnictwa i 
ekologicznych inicjatyw, możliwość wykorzystania położenia powiatu 
i walorów środowiskowych do promowania bogatych lokalnych tra-
dycji połączonych z wytwarzaniem lokalnych produktów, które mogą 
stanowić wizytówkę regionu. Kierownik mówiła również o działaniach 
wdrażanych przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi w tym ro-
ku ukierunkowanych na rzecz wspierania małych gospodarstw. W 
2017 roku Ministerstwo Rolnictwa zaplanowało priorytetowe działa-



nia, które mają na celu pomoc małym, rodzinnym gospodarstwom. 
Od 30 marca do 28 kwietnia 2017 roku Agencja Restrukturyzacji i 
Modernizacji Rolnictwa będzie przyjmowała wnioski o pomoc na re-
strukturyzację małych gospodarstw z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020. Pomoc przyznawana jest w formie pre-
mii w wysokości 60 tys. zł. O wsparcie może ubiegać się osoba fizycz-
na, która jest posiadaczem gospodarstwa rolnego położonego na te-
rytorium Rzeczypospolitej Polskiej, o wielkości ekonomicznej mniej-
szej niż 10 tys. euro. Ponadto osoba taka musi podlegać ubezpiecze-
niu społecznemu rolników z mocy ustawy i w pełnym zakresie jako 
rolnik lub małżonek rolnika nieprzerwanie przez co najmniej 24 mie-
siące poprzedzające miesiąc złożenia wniosku o przyznanie pomocy i 
w tym okresie nie może prowadzić innej działalności gospodarczej. W 
tym naborze o wsparcie będzie mógł ubiegać się ten, kto zdecyduje 
się na rozwój swojego gospodarstwa i przeprowadzi w nim zmiany, 
dzięki którym stanie się ono bardziej rentowne i konkurencyjne. 

Podczas konferencji Teresa Pamuła, dyrektor Podkarpackiego 
Oddziału Regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnic-
twa wręczyła wyróżnienia  sześciu rolnikom, których działania  cechu-
je innowacyjność i pomysłowość.  

Gmina Gorzyce - Wacław Pyrkosz dla producentów fasoli 
wrzawskiej "Piękny Jaś.  

Gmina Baranów Sandomierski - Stanisław Czachura, właściciel 
rybnych stawów hodowlanych, którego "Karp lasowiacki w galarecie" 
został uznany za wizytówkę Baranowa Sandomierskiego i został wpi-
sany na listę Produktów Tradycyjnych. -  Zofia i Leszek Badawika, 
prowadzący ekologiczną produkcję jabłek, wiśni i mieszanek zbożo-
wych.  

Gmina Grębów - Krystyna Zając, właścicielka gospodarstwa eko-
logicznego, zajmującą się produkcją krowich serów.                   

Gmina Nowa Dęba - Joanna Sadecka - Kurnik i Marcin Kurnik, 
właściciele zagrody ekologicznej "Dobre Miejsce" w Alfredówce, - 
Damian i Przemysław Hajduk z Rozalina, hodowcy rasowych królików.  



Wyróżnionym rolnikom gratulowali przedstawiciele lokalnego 
samorządu z gminy Nowa Dęba, Gorzyce, Grębów i Baranów Sando-
mierski.   


